
 1 

1. Úvod k „Závěrečnému účtu Městské části Praha 6 za rok 2020“ 
 
Na základě obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy č.55/2000 Sb. hl.m. Prahy ve znění pozdějších 
předpisů, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, v samostatné působnosti, přílohy č. 5 
předkládá ekonomický odbor ÚMČ Praha 6 „Závěrečný účet Městské části Praha 6 za rok 2020“. 
  
Veškeré číselné údaje jsou v souladu s upraveným rozpočtem Městské části Praha 6 a s účetní 
závěrkou k 31.12.2020. 
 
Hospodaření Městské části Praha 6 probíhalo ve sledovaném období podle schváleného rozpočtu, 
který přijalo ZMČ Praha 6 svým usnesením č. 184/19 ze dne 19.12.2019. V průběhu sledovaného 
období byly předkládány k projednání RMČ Praha 6 a ZMČ Praha 6 zdůvodněné rozpočtové 
úpravy, blíže v části 9 – „Zprávy“. Jednalo se o rozpočtové úpravy, které vycházely z rozhodnutí 
orgánů hlavního města Prahy (zejména přijaté dotace, finanční vypořádání), či vyplývaly z činnosti 
ÚMČ Praha 6.  
 
Úhrn příjmů za rok 2020 byl ve výši 1.367.918,02 tis. Kč, což je 135,79 % UR. Čerpání rozpočtu 
výdajů za rok 2020 činil v úhrnu 975.710,78 tis. Kč, což je 77,89 % UR. Hospodaření Městské 
části Praha 6 skončilo za toto období přebytkem v celkové výši 392.207,24 tis. Kč. 
 
Na skutečnosti, že hospodaření Městské části Praha 6 za rok 2020 skončilo, oproti upravenému 
schodku ve výši 245.289,30 tis. Kč, přebytkem ve výši 392.207,24 tis. Kč, mají vliv především 
nižší skutečné výdaje, a to o 276.935,82 tis. Kč oproti upravenému rozpočtu. Hlavním důvodem 
je nižší čerpání kapitálových výdajů (41,83 %) a zůstatek finančních prostředků v běžné 
rozpočtové rezervě (50.449,90 tis. Kč). Jedná se především o nečerpané prostředky, které MČ 
Praha 6 obdržela v rámci přiznání hl. m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací 
období roku 2019 (48.433,68 tis. Kč). Tyto prostředky budou jako součást výsledku hospodaření 
přesunuty do „Správy aktiv“. Vše je podrobně komentováno v části 3 a 8 - „Zprávy“. Dalším 
důvodem je vyšší plnění u příjmů z vlastní činnosti, které bylo způsobeno připsáním dividendy – 
rozdělením zisku společnosti SNEO, a.s. za minulá období (349 mil. Kč). 
Neméně důležitou skutečností, která značně ovlivnila čerpání rozpočtu, je vyhlášení nouzového 
stavu v ČR, které souviselo s výskytem nového typu koronaviru COVID-19, kdy realizace většiny 
investičních akcí byla pozastavena. Následně se v hospodaření MČ Praha 6 projevila i druhá vlna 
této pandemie, kdy se upustilo z kapacitních a časových důvodů od některých dalších plánovaných 
investičních akcí. 
 
Skutečné příjmy byly oproti upravenému rozpočtu vyšší o 360.560,72 tis. Kč (podrobně 
komentováno v části 2 – „Zprávy“). 

 
Na základě těchto výsledků hospodaření MČ Praha 6 zpracovatel navrhuje přidělit částku 
100.000,00 tis. Kč jako součást výsledku hospodaření MČ Praha 6 za rok 2020 do „Správy 
aktiv“. 
 
Součástí schvalování „závěrečného účtu“ je návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
příspěvkových organizací za rok 2020. I v tomto roce zřizovatel přistoupil ke změnám v návrhu na 
přerozdělení hospodářského výsledku oproti návrhu od samotných příspěvkových organizací 
s ohledem na kumulaci finančních prostředků ve fondu odměn a s ohledem na přebytky  
a meziroční čerpání rezervních fondů. Dotčené změny za zřizovatele jsou u dotčených PO 
zvýrazněny červeně (Příloha č. 5). 
   
 
Zpracovatelé upozorňují, že veškeré číselné údaje v tabulkách jsou zpracovány v tisících Kč 
(zaokrouhlené na 2 desetinná místa), není–li uvedeno jinak. 

 
Pozn. V „Závěrečném účtu MČ Praha 6 za rok 2020“ jsou shrnuty příjmy a výdaje za rok 2020, 
podrobnější údaje o výsledcích hospodaření jsou uvedeny v  jednotlivých „Zprávách“ za odvětví, 
které zpracovaly věcně příslušné odbory. 
 



 2 

Bilance příjmů a výdajů  Městské části Praha 6 

T e x t Schválený Upravený Skutečnost % k SR % k UR 
  rozpočet rozpočet k 31.12.2020     
  2020 k 31.12.2020       
            

PŘÍJMY 

Daňové příjmy 128 700,00 128 700,00 115 741,48 89,93% 89,93% 

Nedaňové příjmy 37 236,00 46 739,60 432 942,08 1162,70% 926,29% 

Kapitálové příjmy  100,00 9 250,00   9.250,00% 

Přijaté dotace 616 598,00 831 817,70 809 984,46 131,36% 97,38% 

            

ÚHRN PŘÍJMŮ 782 534,00 1 007 357,30 1 367 918,02 174,81% 135,79% 

            

VÝDAJE    

běžné 780 894,00 999 641,10 869 878,05 111,40% 87,02% 

kapitálové 303 540,00 253 005,50 105 832,73 34,87% 41,83% 

ÚHRN VÝDAJŮ 1 084 434,00 1 252 646,60 975 710,78 89,97% 77,89% 

            

ROZDÍL PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -301 900,00 -245 289,30 392 207,24 -129,91% -159,90% 

            

FINANCOVÁNÍ 

8115 - Použití prostředků vytvořených v 
minulých letech 150 000,00 164 093,30 - 120 631,77     

8117 - Aktivní krátkodobé operace 
řízení likvidity - příjmy 151 900,00 81 196,00 2 865 601,60     

8118 - Aktivní krátkodobé operace 
řízení likvidity - výdaje     - 3 137 177,07     

8127 - Aktivní dlouhodobé operace 
řízení likvidity - příjmy           

8128 - Aktivní dlouhodobé operace 
řízení likvidity - výdaje         

CELKEM   FINANCOVANÍ 301 900,00 245 289,30 - 392 207,24 -129,91% -159,90% 

 


